representativa del mercado del día 03 de noviembre para realizar la conversión a pesos, la cual estaba en $ 4.048 pesos x 

dólar.  

En relación con el presupuesto estimado para satisfacer las necesidades de los COMPUTADORES, se 

calculó un valor promedio presupuestado de $614.851.359, que se aproxima a la suma de 

SEISCIENTOS QUINCE MILLONES DE PESOS M/CTE ($615.000.000) IVA INCLUIDO. 

Por otra parte, en referencia a los PERIFÉRICOS Y ACCESORIOS adicionales, dos de las propuestas se 

ubican entre 100 y 112 millones de pesos, mientras que una tercera propuesta dista 

significativamente con un valor de 370 millones de pesos.

[...]

realizó un promedio entre las propuestas ya que se podría afectar el referido estudio al encontrarse  

valores tan extremos, razón por la cual se empleó la Mediana aritmética que representa el valor 

central y es menos sensible a esos extremos. La mediana corresponde a un valor de $111.151.950 

de pesos, que se aproxima a CIENTO QUINCE MILLONES DE PESOS M/CTE ($115.000.000) IVA 

INCLUIDO, un valor equilibrado entre las diferentes propuestas, permitiendo un margen para cubrir 

los costos sin excederse ni limitar los recursos disponibles. 

Por ende, considerando estos análisis, se estima que el valor total del contrato será hasta la suma 

de SETECIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($730.000.000) IVA INCLUIDO. 

TIPO CANTIDAD MARCA / REFERENCIA VALOR TOTAL MARCA / REFERENCIA VALOR TOTAL MARCA / REFERENCIA VALOR TOTAL

COMPUTADOR PORTÁTIL i7 97
Dell Latitude 3440, Intel® Core™ 

i7-1355U 441.199.111$   
Portatil ACER TRAVELMATE 

TMP214-54-79DN;